
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

3.ČÍSLO 2017/2018 CENA 10 KČ

SPORT
Golf Hodkovičky
ČTĚTE NA STRANĚ 2

VÁNOCE V NAŠÍ ŠKOLE
I letos přišel Mikuláš
ČTĚTE NA STRANĚ 5

Úvodník
Vážení čtenáři,
všichni se už určitě těšíte
na dárky a cukroví, ale ještě
předtím si můžete přečíst něco
o bernardýnovi nebo jak si
vyrobit sliz. Pokud nemáte ještě
nakoupené dárky, tak my vám
s tím pomůžeme. Krásné
Vánoce!

PF 2018
Šťastné a veselé Vánoce a vše
dobré v novém roce.

Vánoce, Vánoce přicházejí

Bernardýn
Vše zajímavé o tomto psím
plemenu najdete na straně 2

SLIZ
Zajímá vás, jak vyrobit domácí
sliz? Dočtete se na straně 2

Máte rádi 
morčata?
Morčata žijí v jižní Americe
nebo v našich domácnostech.
O morčatech se dočtete na straně
3

Co je dobré 
pořídit si do 
školy?
Dočtete se na str. 3



STRANA 2 / 5

3.ČÍSLO 2017/2018 CENA 10 KČ

Bernardýn
autor článku:

ANEŽKA HAVLINOVÁ
třída 6.A

Stezka korunami stromů
Chcete vědět, v čem je příroda
Krkonoš jedinečná a poznat její
lesy od kořenů až po koruny?
Pojďte se mnou na výlet.
O prázdninách jsem prošla
stezkou korunami stromů
v Jánských Lázních
v Krkonoších. Všude kolem sebe
jsem viděla koruny stromů.
Může se vyjít až do výšky 42,7
m nad zemí.

Když se vám nechce jít dolů
pěšky, tak to můžete sjet dolů
tobogánem. Nahoře je nádherný
výhled na krajinu. Když jste
na vrcholu, půjdete úplně ke
straně, kde jsou šipky, které tam
ukážou, co vidíte a jak je to
daleko. Nahoru se jde
po rovných dřevech, takže tam
může jet i vozíčkář.
Nejdřív se jde trochu do kopce,

a pak do spirály. Cestou
k vrcholu jsou umístěny
dalekohledy, které vám ukáží,
jaké stromy vidíte a co se
z jejich dřeva vyrábí . Mají tam
také překážkovou dráhu pro děti,
kterou si mohou vyzkoušet
i dospělí. Dole je i kavárna,
abyste se mohli najíst, třeba
i naobědvat. Výlet byl velmi
zajímavý a poučný.

Doporučovala bych vám, abyste
se tam také někdy jeli podívat.

autor článku:
ANIČKA SVOBODOVÁ

třída 6.A

GOLF HODKOVIČKY

Jen pár minut od centra české
metropole najdete nejen
devítijamkové hřiště, ale také
špičkové tréninkové zázemí
i další zajímavé služby, které
ocení každý golfista.
Já tam také chodím na lekce
golfu a trénuje mě můj táta.
Mám to tam mooooc ráda
a jelikož je táta trenér známe
tam s bráchou všechny.

Také tam můžete najít simulátor
který patří k elitě
mezi golfovými simulátory.
Můžete vybírat z celkem 36
světových hřišť. Mezi nimi
nechybí ani zástupce České
republiky. Simulátor se nachází
v prvním patře klubovny, v jeho
těsné blízkosti je pro vás
připraven restaurant Amuse
k dokonalému propojení zážitků.
 
PODMÍNKY HRY
NA SIMULÁTORU: 
1) Čistá sálová obuv
2) Nepoškozený míček
bez potisku
 
 
SKUPINOVÉ KURZY
Golf resort Hodkovičky
ve spolupráci s Golfovou
Akademií Skopový a dalšími
trenéry pro vás připravili

nejdostupnější golfové kurzy
v Praze a okolí. Nabízí golfové
kurzy pro začátečníky
a pokročilé hráče včetně
přednášek z pravidel golfu.
 
Golf Resort Hodkovičky
ve spolupráci s Golfovou
Akademií Skopový vytvořili
sportovní centrum pro mládež.
Děti jsou rozděleni dle věku
a výkonnosti do několika skupin
od Baby campů po reprezentaci.
 
DOUFÁM ŽE HODKOVIČKY
TAKÉ NĚKDY NAVŠTÍVÍTE!

autor článku:
AGÁTA BAYEROVÁ

třída VI. A



STRANA 3 / 5

3.ČÍSLO 2017/2018 CENA 10 KČ

Morčata domácí s ochočenými morčaty
u jihoamerických indiánů
Kryštof Kolumbus a v 16. století
tato zvířata popsal v knize
o přírodě této oblasti slavný
renesanční přírodovědec Conrad
Bessner. Morčata byla dovezena
do Evropy kolem 16. století jako
domácí mazlíčci se začala
chovat na počátku 18. století,

a to hlavně v Anglii. Zpočátku si
je mohli dovolit jen bohatí lidé.
Po druhé světové válce přišla
vlna obliby morčat, která trvá
dodnes.

autor článku:
AGÁTA BAYEROVÁ

třída VI. A

Morče domácí pochází
z divokého morčete. Často se
chovala také jako mazlíčci
pro děti. Morčata se používala
také jako obětní zvířata, kněží
z jejich vnitřností věštili
budoucnost a ukládali je jako

obětinu do hrobů zemřelých. Již
tehdy se vyskytovaly mnohé
barevné rázy. Avšak výzkumy
naznačují, že černá morčata byla
(nejspíše z pověrčivosti) hned
po narození usmrcována.V 15.
století zmiňuje své první setkání

SLIZ

Sliz je v dnešní době populární
věc. Proto vám předáme
jednoduchý návod, jak si vyrobit
vlastní sliz.
 
Co budeme potřebovat?
 
Lepidlo Hercules
Pěnu na holení
Jedlou sodu
Misku
Lžíci

 
A pokud chcete tak třpytky,
kuličky z molitanu nebo barvivo
(lepší je obarvování temperami).
 
Dáte si do misky lepidlo
a přidáte pěnu a chvilku
míchejte. Potom přidejte jedlou
sodu, stačí málo a míchejte
pomalu vám z toho bude vznikat
sliz a potom ho můžete
dozdobit, obarvit a hrát si s ním.
 
Přeji hodně zábavy!

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

Co je dobré pořídit si do školy
Nejspíš vás nebaví se učit
na testy nebo nemáte přehled
ve věcech, které jste si zapsali
a ve všech těch sešitech máte
zmatek. Proto vám napíšu typy
na pár věcí, které by vám
neměly chybět v aktovce
a zároveň budete mít přehled
v učivu a možná se budete cítit
lépe.
 
Desky aby se vám nezmuchlaly
učebnice a měli jste vše
pohromadě. Cena: 60-120 Kč.
Pravítka typ: nakreslete si
na pravítka různé obrázky, pozor
ať obrázky nepřekrývají rysku či
číslice na pravítku. Cena: 10-20
Kč.
Štětce sada různých velikostí.

Školní jsou tuhý a umazaný.
Cena: 16-30 Kč
Tužky 1,2,3 Cena: 5-15 Kč
Lepidlo ,,tady máte doplňovačku
NALEPTE si jí do sešitu"-
opravdu lepidlo se hodí. Cena:
10-15 Kč.
Nůžky na obstřižení různých
papírů. Cena: 20-60 Kč.
Pero (bez něj byste se asi
neobešli). Cena: 50-100 Kč.
Zmizík - výjímka gumovacího
pera. Cena: 50-150 Kč.
Temperové barvy - o výtvarné
výchově je budete potřebovat.
Cena: 100-200 Kč.

autor článku:
ELIŠKA JANDEČKOVÁ

třída 5.A

Musical.ly Musical.ly je čínská aplikace
pro sociální video pro tvorbu
videa. Oficiální verze byla
zahájena v srpnu toho roku.
Prostřednictvím aplikace mohou
uživatelé vytvářet 15 sekundové
až 1 minutové videozáznamy
a vybírat zvukové stopy, které je
doprovázejí, používat různé
možnosti rychlosti který jsou:
časový limit, pomalé, normální,
rychlé a epické a přidávat
přednastavené filtry
a efekty.Můžete taky psát
komentáře pod videa nebo dělat
livestream pomocí aplikace
Live.ly nebo dělat duety.

Aplikace také umožňuje
uživatelům obsah, trendové
písně a zvuky a hashtags.
Počínaje červencem 2016
Musical.ly má více než 90
miliónů registrovaných uživatelů
a každý den denně zaúčtuje 12
milionů nových videí a do konce
května 2017 aplikace dosáhla
více než 200 milionů uživatelů.
Musical.ly sídlí v Šanghaji
v Číně a má kanceláře v San
Francisku v Kalifornii.

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A



STRANA 4 / 5

3.ČÍSLO 2017/2018 CENA 10 KČ

Závodní lyžování

to byli pořadatelé, kteří
upravovali trať. Řekla jsem si,
jak by Kiki mohla lyžovat
v Rakousku, když lyžuje
v Česku nebo Německu? Každý
se někdy může splést. Když už
Kiki lyžuje v Česku, tak lyžuje
na Špičáku a když v Německu
tak na Arbru. Letos už Kiki měla
přijet v dubnu. Stala se jí
nepříjemnost, která se jí nikdy
nestala. Varování! Kdo se chce
nechat překvapit co se jí stalo
a kouknout se radši na video
Kristina Lebová - Zima 2017,
jelikož to hned na konci videa
ukazují co se jí stalo tak
přestaňte číst tento článek.
Pro ty co to chtějí vědět tak čtěte
dál.
.............................
.............................
.............................
.............................
.............................
..............Kiki si na tréninku
zlomila nohu. Za celou naši třídu
doufám že se brzy vyléčí.

autor článku:
ELIŠKA JANDEČKOVÁ

třída 5.A

Někteří z vás to ví a někteří ne.
Tak v tom případě je nutné, aby
to věděli všichni. V naší
třídě(4.A) je holka, která
závodně lyžuje. Každou zimu
odjíždí na Šumavu asi na 3-4
měsíce. Letos podala skvělé
výkony. Její táta dává každý rok
videa na youtube. Napíšu vám
seznam pár videí, které by se
vám mohli líbit.
 
 
1. Kristina Lebová - zima 2017
 
2. Kristina Lebova - Zauchensee
Kidstrophy 2016
 
3. Pohárek Špičák - Kristina
Lebová
 
4. Belveder závody Kiss protom
 
5.Trénink obřák Lipno skicam
2017 den 2
 
6. Javor trenink SC Zwiesel

 
7. Skicampm Lipno 2016
 
Když se koukáte na videa Kiki,
je to vždy ta z modrou helmou
nebo černo-červeno-bílou
helmou.
Když už jsme u těch videí, tak tu
mám další důležité údaje.
Alespoň pro ty, kterým se
nechce zadávat celý název videa.
 
Můžete zadat buď Sky Video
a nebo Tomas Leba. Nevím
o nikom jiném z naší školy,
který by také závodně lyžoval.
Docela mě překvapilo že
trénovala také v Zauchensee (čte
se jako cauchnze) v malém
městečku uprostřed sjezdovek.
A proč? Protože o pololetních
prázdninách jsem byla
ve Flachau winkl a právě
na Zauchensee jsme lyžovali.
Pořádali se tam závody
a myslela jsem, že tam lyžují
nějací nemlheti ale ukázalo se že

Bajkeři
V kinech právě hrají film
Bajkeři. Premiéru měl tento film
19. 10. Film je o tom, jak
nevlastní bratři Jáchym a David
společně s kamarádem Sašou
jedou na 200 kilometrový
cyklovýlet společně
s Davidovou „macechou“
Terezou. Kluci tráví většinu času
u počítače a tak je pro ně
nejhorší nemít wifi a nebo mít
vybitý mobil. Na výletě potkají
skupinu čtyř krasobruslařek ....
A už to začíná. Určitě si
nenechte ujít tento film!
 
Anežka Havlinová

Sushi

Sushi (japonsky: 寿司) je jedno
z nejznámějších jídel japonské
kuchyně. Většina lidí si
pod tímhle pojmem představí
syrové rybí maso s rýží, ale
sushi je především vařená rýže
spojená se speciální
sladkokyselou omáčkou
sushinoko připravenou k výrobě.
Také slovo sushi v doslovném
překladu z japonštiny znamená
„kyselá rýže“.

autor článku:
KLÁRA NĚMCOVÁ

třída 6.A

VÁNOCE

Vánoce jsou křesťanské svátky
narození Ježíše Krista. S Vánoci
souvisí doba adventní, která jim
předchází a slouží jako příprava
na narození Ježíše Krista
Vánoce patří k nejvýznamnějším
křesťanským svátkům. Slavnost
Narození Páně připadá tradičně
na 25. prosince a Vánoce se
v římskokatolické tradici slaví
od jejího předvečera (večer 24.
prosince) do svátku Křtu Páně
První záznamy oslav Vánoc

křesťany pocházejí ze 4. století
z Říma.
V Česku a dalších zemích
s převládající římskokatolickou
tradicí začíná oslava Vánoc
na Štědrý den, 24. prosince, kdy
je předvečer (vigilie) vánoční
slavnosti. Samotné Vánoce
podle křesťanské tradice
(respektující starší židovskou
zvyklost počítání nového dne
od soumraku) začínají s vyjitím
první večerní hvězdy 24.

prosince. K Vánocům se pojí
množství lidových tradic, k nimž
se řadí vánoční stromek, jesličky
(betlém), vánoční dárky, které
podle české tradice nosí Ježíšek,
či vánoční cukroví.

autor článku:
AGÁTA BAYEROVÁ

třída VI. A

Vtip o 
škole
Sedí Janča na posteli a pláče.
Přijde k ní maminka a ptá se, co
se stalo ? "Škola nám shořela!"
vzlyká malá dívka. "Ale jdi ty, to
se ti jenom zdálo!" "No právě!"

Vtip o 
pomeranči
Šly dva pomeranče a prostřední
upadl. Chudák pomeranč!



STRANA 5 / 5

3.ČÍSLO 2017/2018 CENA 10 KČ

Watch dogs
Akční hra Watch dogs má dva
díly. Mělo jít o pokračování
Traffic driver Ubisoft ale celý
projekt zrušil a začal pracovat
na nové akční hře, kde použil
prvky z minulé nedodělané hry.
V prvním díle jste hlavní
postava Adian, který chce
vypnout síť ctOS. A proč ji
vlastně chce vypnout? Prý
narušuje soukromí lidí.
Představení na výstavě E3
vypadlo slibně, nakonec
převládlo zklamání. Hráči začali
kritizovat špatnou optimilizaci,
že se seká a nejede více než

30fps a měla špatnou grafiku,
kritikové začali kritizovat
špatnou nevýraznou hlavní
postavu. Ubisovt naslouchal
všem kritikům a hráčům.
 
Tadá... druhý díl
Hlavni postava Marcus je vtipný
mladý a chytrý hacker. S týmem
Dedseck provádí různé akce
proti ctOS 2.0, což je nový
vylepšený systém. Celý druhý
díl je braný s humorem.
 
Prokop Lošťák

I letos přišel Mikuláš!
5. 12. se u nás ve škole konala
Mikulášská nadílka. Žáci 9. třídy
se převlékli za čerty, anděly
a samozřejmě nesměl chybět ani
Mikuláš. Postupně jsme
navštívili všechny třídy. Čerti
odnesli skoro každého.. v Pekle
to bude asi přeplněné. Odměnou
za nějakou básničku či písničku
byl balíček od Mikuláše. Všichni
jsme si to moc užili.
12. 12. ve škole vládla
dopoledne tvůrčí atmosféra,
neboť se tradičně konaly
vánoční dílny. Děti za asistence
učitelů a deváťáků vyráběly

v jednotlivých dílnách
nejrůznější vánoční dekorace,
svícny, korálkové rampouchy,
papírové hvězdy, Betlémy,
zdobily perníky a mnoho
dalšího. Všichni si dílny
rozhodně i letos velmi užili
a vznikly nádherné výrobky,
které si můžete prohlédnout
na výstavě 19.12.
při předvánočním setkání
ve škole.

Advent

Víte co to je Advent? Je to
vlastně že čekáme na zrození
Ježíška.
Všichni jste asi zapalovali první
svíčku 3.12. pak 10.12. pak

17.12. a konečně na co jsme se
asi všichni těšily ŠTĚDRÝ DEN
24.12.
Všichni dostanete Dárky
od Ježíška.

GRATULACE
Žákyně 6. a 7. třídy
zvítězily v obvodním
kole Sportovní ligy
základních škol
ve florbalu a postupují
do krajského kola. 
 
GRATULUJEME!


